平成３１年４月１１日

子ども会育成会長 様

市川市子ども会育成会連絡協議会

会 長    石 井 克 己

平成 3１度 第１回 子ども会関係文書の発送について

陽春の候、各子ども会におかれましては、益々ご健勝のことと推察いたします。日頃より、

地域における青少年の健全育成に多大なご協力とご理解を賜り、心より感謝いたします。

 つきましては、第１回目の文書を下記のとおり送付いたしますので、よろしくお取り計らい

下さいますようお願い申し上げます。

記

１．平成 30 年度 新聞・壁新聞・ポスターコンクール審査結果

２．専門部員の募集について・専門部推薦書

３．2019 年度 市子育連及び安全共済会 新規加入申請について・申請様式一式・記入例

４．子ども会安全共済会のご案内

５．（一社）県子連「子ども会に入ろう」リーフレット

６．青少年研修車の利用について

〇問い合わせ先

              〒２７２－００２３  市川市南八幡１－１７－１５

            市川市教育委員会 生涯学習部 青少年育成課

              電話 ０４７－３８３－９４１９ （担当：高澤）

平成３０年度市川市子ども会新聞・壁新聞及びポスターコンクール

【新聞の部：第３８回】

賞 子 ど も 会 名

優秀賞 欠真間

優良賞 市川南

【壁新聞の部：第３８回】

賞 子 ど も 会 名

優秀賞 白幡

優良賞 東菅野三丁目さくら

佳作 新井

受
賞
お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す
❁

壁新聞の部：優秀賞 白幡子ども会

壁新聞の部：佳作 新井子ども会

新聞の部：優良賞 市川南子ども会

壁新聞の部：優良賞 欠真間子ども会

新聞の部：優秀賞  欠真間子ども会

平成３０年度市川市子ども会ポスターコンクール

【ポスターの部：第２２回】

賞 子ども会名 児童名 学年

優秀賞 相之川 花
は な

崎
ざ き

 十
と

々
と

幸
こ

 小 4

優良賞 菅野松の木 今村
い ま む ら

 芽生
め い

小 2

佳作 須和田一丁目 斉藤
さ い と う

  碧
みどり

小 4

佳作 高石神 松浦
ま つ う ら

 杏寿
あ ん じ ゅ

小 6

参加賞 北国分堀之内 古林
ふるばやし

 蒼空
そ ら

小 4

参加賞 北国分堀之内 黒澤
く ろ さ わ

 佑
ゆ う

介
す け

小 5

参加賞 須和田一丁目 伊藤
い と う

  蒼
あ お

小 2

参加賞 須和田一丁目 門馬
も ん ま

 梨
り

桜
お

小 2

参加賞 須和田一丁目 小野里
お の ざ と

 颯
そ う

太
た

小 4

参加賞 須和田一丁目 宮下
み や し た

 知
ち

歩
ほ

小 6

参加賞 新田くるみ 中島
な か じ ま

 福
ふ く

太郎
た ろ う

小 1

参加賞 新田くるみ 野澤
の ざ わ

 綾乃
あ や の

小 4

参加賞 新田くるみ 鋒崎
ほ こ さ き

 麻
ま

帆
ほ

小 5

参加賞 白幡
柳澤
やなぎさわ

 日
ひ

香里
か り

小谷
こ だ に

 美
び

月
つ き 小 4

参加賞 白幡 延原
の ぶ は ら

 詩
し

歩
ほ

小 4

参加賞 白幡 宮原
みやはら

 陽菜乃
ひ な の

小 4

参加賞 白幡 宮内
み や う ち

 真璃
ま り

恵
え

小 5

参加賞 白幡 久保
く ぼ

 友
ゆ

希
き

菜
な

小 5

参加賞 菅野西 塚本
つ か も と

 咲
さ く

良
ら

小 1

参加賞 菅野西 飯嶋
い い じ ま

 夏
か

穂
ほ

小 2

参加賞 菅野西 牧野
ま き の

 友
と も

香
か

小 4

参加賞 高石神 岩田
い わ た

 嗣音
し お ん

小 3

参加賞 高石神 保田
や す だ

 睦
むつ

美
み

小 3

参加賞 高石神 南
みなみ

 宗一郎
そ う い ち ろ う

小 5

参加賞 高石神 安山
や す や ま

 凛
り ん

花
か

小 5

参加賞 本行徳二丁目 矢島
や じ ま

 瑠
る

泉
い

小 6

参加賞 本行徳二丁目 芝田
し ば た

 愛
あ い

実
み

小 6

賞 子ども会名 児童名 学年

参加賞 本行徳四丁目 中山
な か や ま

 ゆいか  小 4

参加賞 関ヶ島 荒牧
あ ら ま き

 あさ美
み

小 4

参加賞 末広 平
ひ ら

古場
こ ば

 結花
ゆ か

小 5

参加賞
行徳ハイム

サルビア
荒木
あ ら き

 修一
しゅういち

小 6

参加賞
塩焼２丁目

とびはぜ
関根
せ き ね

 愛
あ い

華
か

小 6

参加賞 香取２丁目 出浦
で う ら

 貫
か ん

太
た

小 5

参加賞 相之川 ますじま あおね 小 1

参加賞 欠真間 森島
も り し ま

  華
は な

小 6

参加賞 新井 原田
は ら だ

 徠生
ら い き

小 5

参加賞 福栄１丁目 早見
は や み

 鈴音
す ず ね

小 2

参加賞 福栄１丁目 吉田
よ し だ

 光
みつ

希
き

小 3

参加賞 福栄１丁目 早見
は や み

 虎
こ

十郎
じ ゅ う ろ う

小 5

平成３１年４月１１日

       地区長 様

子ども会育成会長 様

市川市子ども会育成会連絡協議会

会 長    石 井 克 己

市川市子ども会育成会連絡協議会 専門部員の募集について

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、市内の子ども会活動並びに地区青少年

の健全育成にご尽力いただき、誠にありがとうございます。

 さて、令和元年がスタートします。本年度も市川市の子どもたちの健全育成のために、より一層の努

力をしていく所存であります。

 そこで、貴子ども会においても、それぞれの専門部において活動を希望されている方、また適任の方

をご推薦いただき市子育連の活動をより良いものにしていきたいと思います。

 つきましては、下記の通り、専門部員を募集いたしますので、貴子ども会内にお知らせいただき、役

員経験者等の方々の中からぜひ適任者を推薦していただきたくご依頼申し上げます。

 また、すでに３０年度に専門部員としてご活躍されている方は任期が、令和元年６月８日(土)までで

すが、本年度も引き続きご推薦いただいても結構ですのでよろしくお願い申し上げます。

記

１、専門部の事務内容   総会資料参照（市子育連会則第８条（ｐ２））

２、人      数   各部何名でも可

３、推 薦 方 法    別紙推薦書に必要事項を記入し、 ５月９日(木) までに下記宛に郵送また

はご持参ください。

４．委嘱状交付式日程   令和元年６月１４日（金）午後 7 時～（受付午後 6 時半～）

 場所：全日警ホール 第２会議室

            市川市子ども会育成会連絡協議会 担当窓口

市川市教育委員会 生涯学習部 青少年育成課

〒272-0023 市川市南八幡 1－17－15 南八幡仮設庁舎２Ｆ

   電 話 ０４７－３８３－９４１９

２０１９年４月１１日

各子ども会育成会長 様

市川市子ども会育成会連絡協議会

会  長   石 井  克 己

２０１９年度 市子育連 及び 全国子ども会安全共済会 新規加入申請について

陽春の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のことと存じます。

「２０１９年度 市子育連・全国子ども安全共済会 新規加入申請」について、下記の通り受付

いたしますのでお知らせいたします。

記

1．申請受付日

◎ 第１回  ２０１９年５月１５日（水） 南行徳市民談話室 集会室②にて

午前１０時 ～ 午後３時

◎ 第２回  ２０１９年５月２３日（木） 全日警ホール 第２会議室

午前１０時 ～ 午後３時

２．提出書類

（１）市子育連加入登録申請書    ・・・２部（子ども会控え含む）

（２）安全共済会関係加入申請書一式 ・・・各３部（子ども会控え含む）
       ↑※複写用紙の場合は１つづりで構いません。

① (一社)千葉県子ども会育成連合会加入申込書 （県子連第１号様式）

② 「全国子ども会安全共済会」加入申込書・加入者名簿１（〈共済様式〉加入－１１）

③ 加入者名簿２ （〈共済様式〉加入－１２）

→「②」に加入人数が納まらない場合のみご使用下さい。

④ ２０１９年度〈年間行事計画書〉 （〈共済様式〉加入－１３）

※②～④は、追加加入申請の際にも使用しますので、必ずコピーをとって

ご使用ください。

申請書類については、「市川市子ども会育成会連絡協議会ホームページ」

からダウンロードが可能です。

（３）会則（ある単子のみ提出）   ・・・1部

※提出時、書類に不備があった場合、会長印が必要になりますのでできるだけ

会長印をご持参ください。

３．会員資格

☆幼児

☆小学生   ☆中学生   ☆高校生

☆育成者（大人）  ☆指導者（スポーツ等の指導者として関わっている大人）

※２０１９年4月1日の時点で満3歳以下の幼児（平成2７年4月２日以降に生まれた方）が

加入される場合は、必ずその保護者も加入し、活動に同伴することが条件となります。

単子コード

12203

市川市子ども会育成会連絡協議会会長　様
下記のとおり加入申請いたします。

１．組織

団体名 発足年月 　　　　　　年　  　　月

所属自治会 自治会　 該当学区 　　　　   　小学校

２．役員

役職

育成会
　ふ　り　が　な

会長

育成会副会長

代議員　　   ※①

文書連絡者 ※②

安全共済会

保険担当者  ※③

フットベース監督

野球監督

子ども会会長

※① 会則により、代議員の報告が義務づけられています。原則として育成会長が代議員となります
　　 が、育成会長が市子育連の役員に就任する場合は副会長等の方が代議員となります。

※② 文書連絡者とは、市川市子ども会育成会連絡協議会から各子ども会への書類の送付先となりま
　 　す。会長でも、他の育成会員の方でもかまいません。文書は会員の方に周知してください。

※③ 安全共済会保険担当者とは、共済保険申込・請求等内容に関する照会の窓口になる方です。

３．財政

　　　　　　　　         　　 円

（収入内訳）

☆行事関係　　　 　　　　 円 ☆資源回収

☆自治会等     　 　　 円 円

円

☆その他(　　　　　　　）

（（月額　　　　　円×12ヶ月）×　　　人）

収入予算総額

（内訳：　　子ども会費総額）（内訳：　　育成会費総額）

                          　円

☆　会費総合計

　　　　　　　　　円
　円

（（月額　　　　　円×12ヶ月）×　　　人）

「有」の場合は登録の際にご提出願います。

加　入　登　録　申　請　書

２０１９年度　市川市子ども会育成会連絡協議会

会　則

電話番号氏　　名 住　　所

２０１９年　　　月　　　日

    会員世帯数（広報紙「ふれあい」  有　　・　 無

                       各世帯に1部ずつ配布)
　　　　　部

子ども会

県子連第1号様式
加入申込書
（単位子ども会作成）

２０１９ 年　　月　　日

(一社）千葉県子ども会育成連合会会長殿

加入者数 名 （別紙安全共済会名簿のとおり）

県子連会費納入額

名× 130円＝ 円

140円

この書類は新年度加入登録の際に提出してください。追加時は不要です。

※　年会費には、安全事業運営費50円が含まれています。
安全共済会加入申込書・年間行事計画書を添え、市町村子連へ申し込んで
ください。

10月1日以降に加入する場合、県子連会費は140円（うち安全事業運営費60円）
となります。

(10月以降）

単位子ども会名

単位代表者氏名 ㊞

単位子ども会番号（9桁）

12203

２０１９ 年度加入申込書

　貴会の趣旨に賛同し、会費を添えて入会申し込みをいたします。

市町村子連名 市川市子ども会育成会連絡協議会

<共済様式>加入-11

(提出日) 年 月 日

〒 -

市外局番（ ） -

学年（小・中 年）

＜加入者数＞
指導者･
育成者

名
名 名 名 名

＜共済掛金等＞

円

1　/　　　ページ

№
学
年

年
齢

護
者
№

同
伴
保

№
学
年

年
齢

護
者
№

同
伴
保

＜個人情報の取り扱いについて＞
本共済契約に関する個人情報は、公益社団法人全国子ども会連合会が共済引受の審査、本共済契約の履行のために利用いたします。
また、上記の利用目的の達成に必要な範囲内で、業務委託先、共済金の請求・支払いに関する関係先等に提供することがあります。ただし、保健医療等の
特別な非公開情報（センシティブ情報）の利用目的は、業務の適切な運営の確保その他必要と認められる範囲に限定します。

2018.10.01改訂

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

種 別

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

＜ 加 入 者 名 簿 １ ＞

氏名 性別 種 別 氏名 性別

(                  名)     (                   名)

掛金等合計 70円×人数合計  (ただし、10/1以降加入の場合は60円×人数合計)

（内ｼﾞｭﾆｱﾘｰﾀﾞｰ）

人　数
名

公益社団法人全国子ども会連合会「全国子ども会安全共済会」 年度分として申し込みます。

会　員 幼児 小学生
中学生 高校生・高校年齢相当

人数合計（内ｼﾞｭﾆｱﾘｰﾀﾞｰ）

電 話

子 ど も 会 会 長 氏 名

追加加入の場
合は上記欄に
○表示を記入
願います。

㊞育 成 会 代 表 者 氏 名

連 絡 先 住 所

( フ リ ガ ナ ) ( )

単 位 子 ど も 会 名

追加欄 単 位 子 ど も 会 番 号

市川市子ども会育成会連絡協議会　殿

（市区町村子連名） 2019

＜加入申込書＞
学 区 ・ 地 区 名

４．会費   受付指定日に現金
・ ・

でお持ちください。

（会費230円の内訳）
① 市子育連分担金  →   １人  ３０円

② 安全共済会掛金   →   ※１人 ２００円

※【全国子ども会安全共済会納入額】

◆「掛金50円（10月1日以降は40円に）」＋「運営費20円」

【県子連会費納入額】

◆「安全事業運営費50円（10月1日以降は60円に）」＋「会費80円」

５．安全共済会の適用期間について

(1) 第１回受付（５月１５日）・第２回受付（５月２３日）にて新規加入申請される場合

適用期間 ２０１９年４月１日０時 ～ ２０２０年３月３１日２４時まで

※上記日程でご申請いただくと、４月１日に遡って保険が適用されます。

ご都合が悪い場合は、下記、青少年育成課までご相談下さい。

(2) ５月２４日以降に新規・追加加入申請される場合

５月２４日～６月１２日までに申請された方は、６月１３日からの保険適用開始と

なりますのでご注意下さい。

追加加入申請については、５月「文書発送」にてお知らせいたします。

６．傷病が起こってからの手続き

同封の「子ども会安全共済会のご案内」をご参照ください。

  申請書類は５月「文書発送」にて配付します。

問い合わせ先

市川市子ども会育成会連絡協議会 担当窓口

〒272-0023

市川市教育委員会 青少年育成課

市川市南八幡１－１７－１５ 南八幡仮設庁舎２階

TEL：０４７（３８３）９４１９  FAX：０４７（３８３）９４０５

・会費 ： 1人 230円
              （年間通して変わりません）

  平成２９年度より0才から市子育連に加入出来るようになりま

した。市子育連会則第28条第2項「子ども会会員とは0才から

高校生まで」（平成２９年4月1日より改正施行）

<共済様式>加入-12

殿
（市区町村子連名） (提出日) 年 月 日

／ ページ

№
学
年

年
齢

護
者
№

同
伴
保

№
学
年

年
齢

護
者
№

同
伴
保

＜個人情報の取り扱いについて＞
本共済契約に関する個人情報は、公益社団法人全国子ども会連合会が共済引受の審査、本共済契約の履行のために利用いたします。
また、上記の利用目的の達成に必要な範囲内で、業務委託先、共済金の請求・支払いに関する関係先等に提供することがあります。ただし、保健医
療等の特別な非公開情報（センシティブ情報）の利用目的は、業務の適切な運営の確保その他必要と認められる範囲に限定します。

2018.10.01改訂

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

男 ・女 幼･小･中･高･育･指 男 ・女 幼･小･中･高･育･指

単位子ども会番号

氏名 性別 種 別 氏名 性別 種 別

市川市子ども会育成会連絡協議会

＜ 加 入 者 名 簿 ２ ＞ 2019

学 区 ・ 地 区 名 単位子ども会名

18

<共済様式>加入-13

殿
（市区町村子連名） (提出日) 年 月 日

( )

全国子ども会安全共済会規程に基づき、単位子ども会年間行事計画書を提出します。

１．活動･事業名

名

２．日常定例活動（日常の練習等を含む）

2018.10.01改訂

月 実施予定日 行 事 ･ 活 動 名 会 場 参加予定人数 備 考

代 表 者 名

届 出 担 当 者 名

新規 ( フ リ ガ ナ )

追加・変更 単位子ども会名

市川市子ども会育成会連絡協議会

2019

2019 　年度＜年間行事計画書＞

学 区 ・ 地 区 名

(該当する方に○表示してください) 単位子ども会番号

【２０１９年度】

「市川市子ども会育成会連絡協議会

加入登録申込書」及び「全国子ども会

安全共済会加入申込書」等記入例

１．市川市子ども会育成会連絡協議会加入登録申請書・・・P１

２．県子連第１号様式 ２０１９年度加入申込書  ・・・P２

３．＜共済様式＞加入‐１１

全国子ども会安全共済会加入申込書      ・・・P３

４．＜共済様式＞加入‐１２

全国子ども会安全共済会加入者名簿２     ・・・Ｐ４

５．＜共済様式＞加入‐１３

全国子ども会安全共済会年間行事計画書    ・・・Ｐ５

☆上記の申請書類については、「市川市子ども会育成会連絡協議会

ホームページ」からもダウンロードできるようになっております。

単子コード

　12203（記入不要）

市川市子ども会育成会連絡協議会会長　様
下記のとおり加入申請いたします。

１．組織

団体名 発足年月 　　　　　　年　  　　月

所属自治会 自治会　 該当学区 ○○ 学区

２．役員

役職

育成会
　ふ　り　が　な

会長

育成会副会長

代議員　    ※①

文書連絡者 ※②

安全共済会保険
担当者　    ※③

フットベース監督

野球監督

子ども会会長

※① 会則により、代議員の報告が義務づけられています。原則として育成会長が代議員となります
　　 が、育成会長が市子育連の役員に就任する場合は副会長等の方が代議員となります。

※② 文書連絡者とは、市川市子ども会育成会連絡協議会から各子ども会への書類の送付先となりま
　 　す。会長でも、他の育成会員の方でもかまいません。文書は会員の方に周知してください。

※③ 安全共済会保険担当者とは、共済保険申込・請求等内容に関する照会の窓口になる方です。

３．財政

　　　　　　　　         　　 円

（収入内訳）

☆行事関係　　　 　　　　 円 ☆資源回収　　　　　　　　 円

☆自治会等     　 　　 円 円☆その他（　　　　　　　　　　）

　　　　　　　　　円
                          　円　 　円

（（月額　　　　　円×12ヶ月）×　　　人） （（月額　　　　　円×12ヶ月）×　　　人）

収入予算総額

☆　会費総合計 （内訳：　　育成会費総額） （内訳：　　子ども会費総額）

氏　　名 住　　所 電話番号

２０１９年度　市川市子ども会育成会連絡協議会

加　入　登　録　申　請　書
２０１９年　　月　　　日

○○　子ども会

   会員世帯数（広報紙「ふれあい」
　○○　部 会　則

 有　　・　 無

                  各世帯に1部ずつ配布) 「有」の場合は登録の際にご提出願います。

安全共済会保険担当者の方は保険加入・共済金請求の際にこちらからご連絡させて

いただくことがございます。

日中連絡がとれる連絡先をご記入ください。

文書連絡者の方は必ず中身をチェックし、会員の方に回覧をお願いします。

県子連第1号様式
加入申込書
（単位子ども会作成）

2019年　　月　　日

(一社）千葉県子ども会育成連合会会長殿

加入者数 21 名 別紙安全共済会名簿のとおり）

県子連会費納入額

21 名× 130円＝ 2,730 円

140円

この書類は新年度加入登録の際に提出してください。追加時は不要です。

※　年会費には、安全事業運営費50円が含まれています。
安全共済会加入申込書・年間行事計画書を添え、市町村子連へ申し込んで
ください。

10月1日以降に加入する場合、県子連会費は140円（うち安全事業運営費60円）
となります。

単位子ども会番号（9桁）

　　１２２０３

2019年度加入申込書

　貴会の趣旨に賛同し、会費を添えて入会申し込みをいたします。

市町村子連名 市川市子ども会育成会連絡協議会

番号は記入しないでください

(10月以降）

単位子ども会名 ○○子ども会

代表者氏名 市　川　　一　郎　　　　　　　　　㊞

印鑑を
忘れずに

<共済様式>加入-11

殿 単位子ども会作成

年 5 月 ○ 日

〒 -

市外局番（ ） -

子どもの会長がいる場合 学年（小・中 年）

公益社団法人全国子ども会連合会「全国子ども会安全共済会」
＜加入者数＞

指導者･
育成者

名
名 名 名 名

＜共済掛金等＞

円

1　/　1ページ

№
学
年

年
齢

護
者
№

同
伴
保

№
学
年

年
齢

護
者
№

同
伴
保

1 1 16 16 35

2 3 16 17 36

3 1 18

4 2 19

5 20

6 1

7 2

8 45

9 50

10 60

11

12

13

14

15

2019

幼児から学年順に記
入してください

幼児と大人は年齢
を、小中高生は学年
を記入してください

就学前3年以下の幼
児は保護者の番号を
記入してください

右のような書き方で
も構いません

大人の年齢を必ず
記入してください

提出日記入

市川市子ども会育成会連絡協議会

○○　○○

○○　○○

：

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 女 育

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男 指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 女 育

小

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男 中

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 女

男　・女 幼･小･中･高･育･指 ： 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 ： 男　・女 幼･小･中･高･育･指

○○　○○ 男　・女 幼･小･中･高･育･指 ○○　○○ 男　・女 幼･小･中･高･育･指

種 別

○○　○○ 男　・女 幼･小･中･高･育･指 ○○　○○ 男　・女 幼･小･中･高･育･指

氏名 性別

10 30(      2  名)      (    2   名)

掛金等合計 70円×人数合計  (ただし、10/1以降加入の場合は60円×人数合計) 2,100

人　数 2 11
5 名 2

（市区町村子連名）

＜加入申込書＞
学 区 ・ 地 区 名 必要な場合記入

電 話 047 000 0000

追加加入の場
合は上記欄に
○表示を記入
願います。

市川　一郎
㊞育 成 会 代 表 者 氏 名

272 ００００

連 絡 先 住 所 市川市○○１-１-１

2019

( フ リ ガ ナ ) (     ○○              )

単 位 子 ど も 会 名 　　　○○子ども会

追加欄 単 位 子 ど も 会 番 号 12203

子 ど も 会 会 長 氏 名

年度分として申し込みます。

会　員 幼児 小学生
中学生 高校生・高校年齢相当

人数合計（内ｼﾞｭﾆｱﾘｰﾀﾞｰ） （内ｼﾞｭﾆｱﾘｰﾀﾞｰ）

＜ 加 入 者 名 簿 １ ＞

氏名 性別 種 別

＜個人情報の取り扱いについて＞
本共済契約に関する個人情報は、公益社団法人全国子ども会連合会が共済引受の審査、本共済契約の履行のために利用いたします。

また、上記の利用目的の達成に必要な範囲内で、業務委託先、共済金の請求・支払いに関する関係先等に提供することがあります。ただし、保健医療等の特別な非公

開情報（センシティブ情報）の利用目的は、業務の適切な運営の確保その他必要と認められる範囲に限定します。

<共済様式>加入-12

殿 単位子ども会作成

（市区町村子連名） 年 5 月 ○ 日

全3ページ中の2ページ目 2 ／ 3 ページ

№
学
年

年
齢

護
者
№

同
伴
保

№
学
年

年
齢

護
者
№

同
伴
保

2019

2018.10.01改訂

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

学 区 ・ 地 区 名 単位子ども会名 　　　◇◇子ども会

単位子ども会番号 12203

市川市子ども会育成会連絡協議会

＜ 加 入 者 名 簿 ２ ＞
市町村子連名必ず記入

提出日記入

男　・女 幼･小･中･高･育･指 男　・女 幼･小･中･高･育･指

氏名 性別 種 別 氏名 性別 種 別

男　・女

＜個人情報の取り扱いについて＞
本共済契約に関する個人情報は、公益社団法人全国子ども会連合会が共済引受の審査、本共済契約の履行のために利用いたします。

また、上記の利用目的の達成に必要な範囲内で、業務委託先、共済金の請求・支払いに関する関係先等に提供することがあります。ただし、保健医療等の特別な非

公開情報（センシティブ情報）の利用目的は、業務の適切な運営の確保その他必要と認められる範囲に限定します。

<共済様式>加入-13

殿 　単位子ども会作成

（市区町村子連名） （提出日） 年 5 月 ○ 日

全国子ども会安全共済会規程に基づき、単位子ども会年間行事計画書を提出します。

１．活動･事業名

名

２．日常定例活動（日常の練習等を含む）

2019

2019

2018.10.01改訂

　　○○　○○

12203

日にち・会場など決まっていな
い場合は、上旬・中旬・下旬と
記入し、決定したら青少年育
成課へ報告してください

市町村の行事や県子連などの
行事に参加する可能性があれ
ば記入しておいてください

毎週土曜日 ドッジボール練習・練習試合など

隔週日曜日 廃品回収

通年 市子連・県子連及び市の主催事業に参加

月 実施予定日 行 事 ･ 活 動 名 会 場 参加予定人数 備 考

市川市子ども会育成会連絡協議会

　年度＜年間行事計画書＞

学 区 ・ 地 区 名

(該当する方に○表示してください) 単位子ども会番号

代 表 者 名 　　○○　○○

届 出 担 当 者 名

新規 ○ ( フ リ ガ ナ ) 　　　(　マルマル　　　)

追加・変更 単位子ども会名 　　○○子ども会

4 中旬 新入生歓迎会 ○○公民館 30

平成 31年 4月吉日

各利用団体様

青少年育成課

日頃から市研修パスの利用に関しまして、ご理解ご協力をいただきましでありがとうございます。
市研修パスの利用予約について、ご連絡いたします。
予約方法及び利用方法について引き続きご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

0研修車の利用について

. 1日(1回)の利用予約につき、毘盟、大型パス 1台となります(1日あたりのパスの運行台数

により)。

・利用回数については、同一団体又は同一代表者につき年(度)あたり 2回以内となります。

・運行範囲は、市内及び市外で走行距離片道100回以内で日帰りとします。

-運行にあたる経費は原則として無料ですが、駐車場・有料道路の料金、又、宿泊を伴う研修・

合宿等の送迎についても往復の有料道路の料金等、諸経費の支払いは利用団体とします。なお、

ETCカードで決済し、領収書を発行することがで、きますので、お手持ちのETCカードをご持参く

ださい。

-道路状況(渋滞の予想される高速道路利用等)など諸条件によって運行出来ない場合がありま

す。詳細については、青少年育成課に相談して下さい。

・目的地の駐車場は事前に必ず確保して下さい。雨天の変更場所も同様です0

.駐車場の順番待ちゃ路上駐車はできません。

・当日天候不良(台風・大雨・雪など)で運休する場合もあります。

.観光パスとの併走は原則できません。

-利用団体は、利用の取り消し又は変更があった場合は、必ず利用 3目前まで(例:日曜日利

用の場合は木曜日までに連絡)に青少年育成課に報告して下さい。

土、日及び祝日の取り消しは極力ご遠慮下さい。

※パスの運休日について

原則、月の第1・第3土曜日と第1日曜日は運休日(月の初日が第1日曜日のときは、第2

日曜日)になります。運休日については申し込みができませんので計画を立てる時にはご注意

下さい。また、月によっては運休日が異なったり、市の行事等でパスが使用できないことがあ

りますので、ご了承ください。

0利用申請について

利用月の2ヶ月前のl日から 9日までの期間でお電話にて受付け(仮予約)を行い、 9日の

午後5時の時点で申請を締め切らせていただきます。 (9日が、土曜・日曜・祭日・閉庁日

の場合は、直前の開庁日としますロ)

その後、青少年育成課で取りまとめた利用希望申請書を市研修パスを所管する管財課へ提出

し、調整に入ります。他国体と希望の日程が重複した際は、各課担当課同士での調整もしくは

抽選となり、調整が取れ次第、管財課より青少年育成課へ予約の可否について連絡が来ますので、

各団体へ結果をご連絡いたします。

利用が決定した団体は、利用月の前月 15日迄に「青少年研修車利用申請書」を青少年育成

課まで提出してください。 (FAX、郵送可。)

また、市有パス利用後に「市有パス利用団体研修計画書・報告書」を青少年育成課までご提

出下さい。 (FAX、郵送可。)

利用月 1ヶ月前の 1日から 24日の聞は、次月の空ど工臼盃旦盟主阻虫L込金広三巳ヱ且重量

にて先着順で受付し法亙己主」主主L 斗宜主主盟主組長良鼓底玄室主色豊金型車旦主主._J

|青少年研修車利用申し込みの流料

一方一一約一一予一一の一一分一一月一
一

7
一前

一日

υ一
同
月

Z
例
一
ケ:

一一
n
4 利用月

7月

1

1ヶ月前

6月

1
5月

1 24

決
定
内
容
を

各
団
体
へ
連
絡

予
約
調
整
期
間

9

←8月利用分

仮申込み期間→

(お電話にて)

24

決
定
内
容
を

各
団
体
へ
連
絡

予
約
調
整
期
間

9

←7月利用分

仮申込み期間→

(お電話にて)

← 7月分先着順受付期間

(9日が、土曜・日曜・祭日・閉庁日の場合は、前の開庁日とします。〉

※毎月 25日から末日まではシステムの関係上、予約、空き状況確認が一切出来ません。
※利用申請書提出期限は利用月の前月 15日です。

利用日時、集合場所、コース(各目的地の発着時間を必ず記載してください。)、雨天時の対応につい

て、正確に記入する。

→

0その他

今後、災害対応等の状況により、利用方法の変更や、ご予約いただいたパスが運行できない可能性もあ
ります。その際は、青少年育成課よりご連絡させていただきますので、ご理解ご協力のほど、よろしくお
願い致します。

Ir"~ It"亙亙
市川市教育委員会生涯学習部青少年育成課

電話047-383-9419
F必(047-383-9405

青少年珊修車利岡申請書

青少年研修車を利用したいので、下記のとおり申請します。 (1台につき1枚〉

利用パス種類

申請者

利用団体名

代表者

利周年月日

利用時間帯

引率責任者

利用人獄

利用目的

出発 .
帰着場所

行先

経由・経路

※各地発着
行 時間を入れる

先
雨天の場合及

び
変更先

経
E告

経由・経路

※各地発着
時間を入れる

駐車場所

一」

陰里担

大型 . 中型 . マイクロ

住所 市川市

氏名 |電話番号 |

氏名 電話番号 |
年 月 白

午前・午後 日寺 分 ~ 午前・午後 日寺 分

氏名 携帯番号 |
合計 人 大人 人|こども 人

名称

住所

名称 名称

住所 住所

TEし TEし

決行 . 蛮更 . 中止

名称 名称

住所 住所

TEL TEし

名称 名称

住所 住所

TEL TEL

年 月 日l※記入漏れの無いよう確認レて提出してください。

青少年育成課 TEL 047-383-9419
FAX 047-383-9405

市有パス利用団体研修報告書
課長

利用団体名

代表者名

代表者住所

実施年月日 年 月 日( ) 利用人数 名

担当課及び担当者 青少年育成課 内線4305

行先及び主な行程

研修目的

期待される効果

研修結果及び成果|実質利用人員数| 大人 名 子供 名

	1平成31年度第1回子ども会関係文書の発送について
	1.平成30 年度 新聞・壁新聞・ポスターコンクール審査結果
	新聞ポスターコンクール報告1
	新聞ポスターコンクール報告2

	2.専門部員の募集について・専門部推薦書
	4_5専門部員の募集・推薦書

	3.2019 年度市子育連及び安全共済会新規加入申請について・申請様式一式・記入例
	4会費
	市子育連加入登録申請書
	2019年度県子連加入申込書
	加入-11
	加入-12
	加入-13

	安全共済会加入申込書等(記入例)
	市子育連加入登録記入例
	2019年度県子連加入申込書例
	加入申込書・加入者名簿１）記入例
	加入者名簿２記入例
	年間行事計画書　記入例

	4.子ども会安全共済会のご案内
	子ども会安全共済会のご案内

	5.（一社）県子連「子ども会に入ろう」リーフレット
	（一社）県子連「子ども会に入ろう」リーフレット

	6.青少年研修車の利用について
	H31研修車（バス）利用について

	2019年度 市子育連 及び 全国子ども会安全共済会 新規加入申請について